LEI Nº 7.335, DE 27 DE DEZEMBRO DE 1995

(Publ. "D. Grande ABC", 29.12.95, Cad. Class., pág. 14)

CONFIRMAR ALTERAÇÕES POSTERIORES

A Câmara Municipal de Santo André decreta e eu promulgo a seguinte lei:

Artigo 1 - Ficam criados na Tabela I do Anexo I à Lei nº 6.608, de 12 de março de

1990, e suas alterações, os cargos constantes do Anexo I desta lei.

Artigo 2 - As funções constantes da Tabela I do Anexo I à Lei nº 6.608, de 12 de

março de 1990 e suas alterações, ficarão automaticamente extintas na sua vacância.

Artigo 3 - Os requisitos de escolaridade dos cargos fixados pelas Leis nºs 6.913, de

06 de maio de 1992, 6.950, de 03 de julho de 1992 e 7.094, de 22 de dezembro de

1993, passam a ser os constantes do Anexo II desta lei.

Artigo 4 - O cargo de "Farmacêutico", constante da Classe 10 da Tabela I do Anexo I

à Lei nº 6.608, de 12 de março de 1990 e suas alterações, fica reclassificado para a

Classe 11 da mesma Tabela e Anexo.

Artigo 5 - As despesas decorrentes desta lei correrão por conta das verbas

orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Artigo 6 - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as

disposições em contrário e, em especial, o artigo 3º da Lei nº 6.686, de 18 de

setembro de 1990.

TABELA I

DENOMINAÇÃO DO CARGO E RESPECTIVA CLASSE DE

VENCIMENTO

Qtde de Cargos a

Criar

Classe 2

AJUDANTE DE LAVANDERIA 30

ASCENSORISTA 12

Classe 3

LACTARISTA 4

PORTEIRO 29

ZELADOR 6

Classe 4

AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 45

BORRACHEIRO 2

COVEIRO 1

JARDINEIRO I 69

MEIO OFICIAL CARPINTEIRO 10

MEIO OFICIAL PEDREIRO 32

OPERADOR DE CAMARA ESCURA 1

SEGURANÇA PATRIMONIAL 32

TELEFONISTA 7

VIDRACEIRO 4

Classe 5

ATENDENTE DE CENTRAL DE OPERAÇÃO E INFORMAÇÕES 12

AUXILIAR DE BIBLIOTECA 14

AUXILIAR DE FARMÁCIA 14

MEIO OFICIAL ELETRICISTA 7

RECEPCIONISTA HOSPITALAR 100

Classe 6

AJUDANTE DE NECRÓPSIA 4

ARMADOR DE FERRO 3

AUXILIAR DE CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO 9

AUXILIAR DE CRECHE 3

MOTORISTA 205

SERRALHEIRO 1

Classe 7

AUXILIAR DE COMPRAS 7

AUXILIAR DE RECURSOS HUMANOS I 25

FUNILEIRO 1

OPERADOR DE COMPUTADOR JUNIOR 4

SUPORTE DE MICROINFORMÁTICA 2

Classe 8

AGENTE DE SAÚDE 27

AUXILIAR DE ENFERMAGEM 354

AUXILIAR DE LABORATÓRIO 8

OPERADOR DE COMPUTADOR PLENO 1

TÉCNICO AGRÍCOLA 6

TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES 4

TÉCNICO EM RADIOLOGIA 16

Classe 9

DESENHISTA 11

TÉCNICO DE LABORATÓRIO 29

TÉCNICO HIGIENE DENTAL 1

Classe 10

PROFESSOR DE ORQUESTRA 4

Classe 11

ANALISTA DE LABORATÓRIO 2

ASSISTENTE SOCIAL I 15

BIBLIOTECÁRIO 3

BIÓLOGO 2

BIOMÉDICO 9

EDUCADOR DE SAÚDE PÚBLICA 1

FARMACÊUTICO 9

FISIOTERAPEUTA 3

FONOAUDIÓLOGO 8

NUTRICIONISTA 7

Classe 12

ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS PLENO 3

ARQUITETO I 2

ENFERMEIRO I 35

PSICÓLOGO 15

VIOLINISTA SPALLA 1

Classe 13

ODONTÓLOGO 30

Classe 14

MÉDICO 299

ANEXO II

TABELA I

DENOMINAÇÃO DO CARGO E

RESPECTIVA CLASSE DE

VENCIMENTO

Requisito de Escolaridade

Classe 1

CONTÍNUO EQUIV. 4ª SÉRIE DO 1º GRAU

MENSAGEIRO 1º GRAU COMPLETO

Classe 2

AJUDANTE DE COSTURA ALFABETIZADO

AJUDANTE DE COZINHA ALFABETIZADO

AJUDANTE DE LAVANDERIA ALFABETIZADO

ASCENSORISTA ALFABETIZADO

COPEIRO I ALFABETIZADO

MERENDEIRA 4ª SÉRIE DO 1º GRAU

SERVENTE GERAL ALFABETIZADO

Classe 3

AJUDANTE DE ALMOXARIFADO ALFABETIZADO

AJUDANTE DE EVENTOS

CULTURAIS
4ª SÉRIE DO 1º GRAU

AJUDANTE DE MANUTENÇÃO ALFABETIZADO

AJUDANTE DE OPERADOR DE

GUINCHO
ALFABETIZADO

CAMAREIRO 4ª SÉRIE DO 1º GRAU

COPEIRO II ALFABETIZADO

LACTARISTA 1º GRAU COMPLETO

LUBRIFICADOR DE AUTOS ALFABETIZADO

OPERADOR DE MÁQUINA

COPIADORA
4ª SÉRIE DO 1º GRAU

PORTEIRO ALFABETIZADO

TRATADOR DE ANIMAIS ALFABETIZADO

ZELADOR ALFABETIZADO

Classe 4

AJUDANTE DE ANÁLISE DE SOLO 4ª SÉRIE DO 1º GRAU

AJUDANTE DE TOPOGRAFIA

CADASTRO
4ª SÉRIE DO 1º GRAU

AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 1º GRAU COMPLETO

AUXILIAR ADMINISTRATIVO I (DST) 1º GRAU COMPLETO

AUXILIAR DE ARQUIVO 4ª SÉRIE DO 1º GRAU

BORRACHEIRO ALFABETIZADO

COSTUREIRO ALFABETIZADO

COVEIRO ALFABETIZADO

JARDINEIRO I ALFABETIZADO

LEITURISTA/ENTREGADOR DE

AVISOS
4ª SÉRIE DO 1º GRAU

MEIO OFICIAL CARPINTEIRO ALFABETIZADO

MEIO OFICIAL ENCANADOR ALFABETIZADO

MEIO OFICIAL PEDREIRO ALFABETIZADO

MEIO OFICIAL PINTOR ALFABETIZADO

MEIO OFICIAL SERRALHEIRO ALFABETIZADO

OPERADOR DE CÂMARA ESCURA 4ª SÉRIE DO 1º GRAU

OPERADOR DE MÁQUINA

HELIOGRÁFICA
1º GRAU COMPLETO

RECEPCIONISTA 4ª SÉRIE DO 1º GRAU

SALVA-VIDAS 4ª SÉRIE DO 1º GRAU

SEGURANÇA PATRIMONIAL ALFABETIZADO

TELEFONISTA 4ª SÉRIE DO 1º GRAU

VIDRACEIRO ALFABETIZADO

Classe 5

ARQUIVISTA 4ª SÉRIE DO 1º GRAU

ATENDENTE DE CENTRAL DE

OPERAÇÃO E INFORMAÇÕES
1º GRAU COMPLETO

AUXILIAR ADMINISTRATIVO II 2º GRAU COMPLETO

AUXILIAR ADMINISTRATIVO II (DST) 2º GRAU COMPLETO

AUXILIAR DE ALMOXARIFADO 1º GRAU COMPLETO

AUXILIAR DE BIBLIOTECA 1º GRAU COMPLETO

AUXILIAR DE FARMÁCIA 1º GRAU COMPLETO

AUXILIAR DE MICROFILMAGEM 1º GRAU COMPLETO

COZINHEIRO I 4ª SÉRIE DO 1º GRAU

DEDETIZADOR ALFABETIZADO

GUARDA MUNICIPAL DE 3ª CLASSE 1º GRAU COMPLETO

JARDINEIRO II ALFABETIZADO

MEIO OFICIAL ELETRICISTA 4ª SÉRIE DO 1º GRAU

MEIO OFICIAL ELETRICISTA DE

AUTOS
4ª SÉRIE DO 1º GRAU

MEIO OFICIAL FUNILEIRO ALFABETIZADO

MEIO OFICIAL MECÂNICO DE

AUTOS
ALFABETIZADO

MEIO OFICIAL PINTOR DE AUTOS ALFABETIZADO

MOLEIRO ALFABETIZADO

OFICIAL IMPRESSOR 1º GRAU COMPLETO

OPERADOR DE ÁUDIO E VÍDEO 1º GRAU COMPLETO

OPERADOR DE CALDEIRA 4ª SÉRIE DO 1º GRAU

OPERADOR DE MARTELETE ALFABETIZADO

OPERADOR DE RÁDIO-

COMUNICAÇÃO
1º GRAU COMPLETO

ORIENTADOR DE ZONA AZUL 1º GRAU COMPLETO

RECEPCIONISTA HOSPITALAR 1º GRAU COMPLETO

Classe 6

AJUDANTE DE NECRÓPSIA 1º GRAU COMPLETO

ARMADOR DE FERRO ALFABETIZADO

ASSISTENTE DE PRODUÇÃO DE

ÁUDIO E VÍDEO
2º GRAU COMPLETO

AUXILIAR ADMINISTRATIVO III 2º GRAU COMPLETO

AUXILIAR DE CONSULTÓRIO

ODONTOLÓGICO
1º GRAU COMPLETO

AUXILIAR DE CONTABILIDADE I 2º GRAU COMPLETO

AUXILIAR DE CRECHE 1º GRAU COMPLETO

CALCETEIRO ALFABETIZADO

CALCULISTA 2º GRAU COMPLETO

CARPINTEIRO ALFABETIZADO

CONTROLADOR DE DADOS 2º GRAU COMPLETO

CONTROLADOR DE TRANSPORTE

COLETIVO
1º GRAU COMPLETO

COZINHEIRO II 4ª SÉRIE DO 1º GRAU

DIGITADOR 1º GRAU COMPLETO

GUARDA MUNICIPAL DE 2ª CLASSE  1º GRAU COMPLETO

MECÂNICO DE MANUTENÇÃO I 4ª SÉRIE DO 1º GRAU

MECÂNICO MANUTENÇÃO

MÁQUINAS ESCRITÓRIOS
ALFABETIZADO

MOTORISTA
4ª SÉRIE DO 1º GRAU + CARTEIRA

NACIONAL HABILITAÇÃO “D”

MOTORISTA (DST)
4ª SÉRIE DO 1º GRAU + CARTEIRA

NACIONAL HABILITAÇÃO “D”

OPERADOR DE AUDIO VISUAL 4ª SÉRIE DO 1º GRAU

OPERADOR DE MICROFILMAGEM 1º GRAU COMPLETO

PEDREIRO ALFABETIZADO

PESQUISADOR DE VALORES

IMOBILIÁRIOS
2º GRAU COMPLETO

PINTOR ALFABETIZADO

SECRETÁRIA JÚNIOR
2º GRAU COMPLETO TÉCNICO EM

SECRETARIADO

SERRALHEIRO ALFABETIZADO

SOLDADOR 4ª SÉRIE DO 1º GRAU

TAPECEIRO 4ª SÉRIE DO 1º GRAU

Classe 7

ALMOXARIFE 1º GRAU COMPLETO

ASSISTENTE GRÁFICO 2º GRAU TÉCNICO EM PUBLICIDADE

ATENDENTE DE ENFERMAGEM 4ª SÉRIE DO 1º GRAU

AUXILIAR DE COMPRAS 1º GRAU COMPLETO

AUXILIAR DE CONTABILIDADE II 2º GRAU COMPLETO

AUXILIAR DE RECURSOS

HUMANOS I
2º GRAU COMPLETO

AUXILIAR TÉCNICO DE

ELETROCARDIOGRAMA
1º GRAU COMPLETO

AUXILIAR TÉCNICO DE

ELETROENCEFALOGRAMA
1º GRAU COMPLETO

CADASTRADOR DE IMÓVEIS 1º GRAU COMPLETO

CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 1º GRAU COMPLETO

DESENHISTA COPISTA
1º GRAU COMPLETO CURSO

PROFISSIONALIZANTE

ELETRICISTA DE AUTOS ALFABETIZADO

ELETRICISTA DE MANUTENÇÃO

TELEFÔNICA
4ª SÉRIE DO 1º GRAU

ELETRICISTA I ALFABETIZADO

ENCANADOR II 4ª SÉRIE DO 1º GRAU

FISCAL DE COMÉRCIO VAREJISTA 2º GRAU COMPLETO

FISCAL DE LOTEAMENTO 2º GRAU COMPLETO

FISCAL DE TRÂNSITO 1º GRAU COMPLETO

FISCAL DE TRÂNSITO (DST) 1º GRAU COMPLETO

FUNILEIRO ALFABETIZADO

ILUMINADOR 1º GRAU COMPLETO

LABORATORISTA FOTOGRÁFICO 1º GRAU COMPLETO

MARCENEIRO 4ª SÉRIE DO 1º GRAU

MECÂNICO DE AUTOS 4ª SÉRIE DO 1º GRAU

OFICIAL DE FARMÁCIA 2º GRAU COMPLETO

OPERADOR DE COMPUTADOR

JUNIOR
1º GRAU COMPLETO

OPERADOR DE MÁQUINA PESADA 4ª SÉRIE DO 1º GRAU + CARTEIRA

NACIONAL DE HABILITAÇÃO “D”

OPERADOR DE RAIO X 1º GRAU COMPLETO

ORIENTADOR DE TRÂNSITO 1º GRAU COMPLETO

ORIENTADOR DE TRÂNSITO (DST) 1º GRAU COMPLETO

PINTOR DE AUTOS 4ª SÉRIE DO 1º GRAU

PINTOR LETRISTA 4ª SÉRIE DO 1º GRAU

SECRETÁRIA PLENO
2º GRAU COMPLETO TÉCNICO EM

SECRETARIADO

SUPORTE DE MICROINFORMÁTICA 1º GRAU COMPLETO

TORNEIRO MECÂNICO 4ª SÉRIE DO 1º GRAU

Classe 8

AGENTE DE SAÚDE 2º GRAU COMPLETO

ASSISTENTE PRODUÇÃO 2º GRAU COMPLETO

AUXILIAR DE BANCO DE SANGUE 1º GRAU COMPLETO

AUXILIAR DE ENFERMAGEM 1º GRAU COMPLETO

AUXILIAR DE LABORATÓRIO 1º GRAU COMPLETO

AUXILIAR DE RECURSOS

HUMANOS II
2º GRAU COMPLETO

CENOTÉCNICO 4ª SÉRIE DO 1º GRAU

ELETRICISTA II 1º GRAU COMPLETO

ELETROTÉCNICO 2º GRAU COMPLETO

FISCAL DE TRANSPORTE PÚBLICO 1º GRAU COMPLETO

GUARDA MUNICIPAL DE 1ª CLASSE 1º GRAU COMPLETO

MECÂNICO DE MÁQUINA PESADA 1º GRAU COMPLETO

MONITOR DE CRECHE
2º GRAU COMPLETO COM HABILITAÇÃO

EM MAGISTÉRIO

OFICIAL DE DILIGÊNCIA 2º GRAU COMPLETO

OPERADOR DE COMPUTADOR 2º GRAU COMPLETO

PLENO

OPERADOR ELETRO-ELETRÔNICO

DE TEATRO
1º GRAU COMPLETO

ORIENTADOR DE MERCADO 2º GRAU COMPLETO TÉCNICO AGRÍCOLA

ORIENTADOR DE MERENDA
2º GRAU COMPLETO CURSO TÉCNICO DE

NUTRIÇÃO

PRODUTOR DE ÁUDIO E VÍDEO 2º GRAU COMPLETO

REPÓRTER FOTOGRÁFICO 2º GRAU COMPLETO

TÉCNICO AGRÍCOLA
2º GRAU COMPLETO CURSO TÉCNICO

AGRÍCOLA

TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES
2º GRAU COMPLETO CURSO TÉCNICO

EDIFICAÇÕES

TÉCNICO EM RADIOLOGIA
2º GRAU COMPLETO TÉCNICO

RADIOLOGIA

Classe 9

AGENTE CULTURAL 2º GRAU COMPLETO

AGENTE DE LAZER 1º GRAU COMPLETO

AGENTE FISCAL DE TRIBUTOS

IMOBILIÁRIOS
2º GRAU COMPLETO

AGENTE FISCAL DE TRIBUTOS

MOBILIÁRIOS
2º GRAU COMPLETO

ANALISTA DE CONCRETO E SOLO 2º GRAU COMPLETO

AUXILIAR DE RECURSOS

HUMANOS III
2º GRAU COMPLETO

DESENHISTA
2º GRAU COMPLETO CURSO DESENHO

PROFISSIONALIZANTE

EDITOR DE IMAGEM 2º GRAU COMPLETO

FISCAL DE LIMPEZA PÚBLICA 2º GRAU COMPLETO

FISCAL DE OBRAS PARTICULARES 2º GRAU COMPLETO

FISCAL DE OBRAS PÚBLICAS
2º GRAU COMPLETO TÉCNICO

EDIFICAÇÃO/TÉCNICO ESTRADAS

FISCAL DE RENDA MUNICIPAL 2º GRAU COMPLETO

INSPETOR OPERACIONAL 2º GRAU COMPLETO

OPERADOR CAMERA 1º GRAU COMPLETO

PROGRAMADOR DE COMPUTADOR

JÚNIOR
2º GRAU COMPLETO

PROGRAMADOR GRÁFICO
2º GRAU COMPLETO CURSO TÉCNICO

PROFISSIONALIZANTE

SCHEDULLER 2º GRAU COMPLETO

TÉCNICO EM CONTABILIDADE
2º GRAU COMPLETO TÉCNICO EM

CONTABILIDADE

TÉCNICO DE LABORATÓRIO
2º GRAU COMPLETO CURSO TÉCNICO

PATOLOGIA CLÍNICA

TÉCNICO DE SEGURANÇA DO

TRABALHO

2º GRAU COMPLETO TÉCNICO

SEGURANÇA TRABALHO

TÉCNICO DESPORTIVO 1º GRAU COMPLETO

TÉCNICO ELETRÔNICO
2º GRAU COMPLETO TÉCNICO

ELETRÔNICA

TÉCNICO HIGIENE DENTAL 2º GRAU COMPLETO

Classe 10

ARTISTA EDUCADOR 2º GRAU COMPLETO

COMPRADOR 2º GRAU COMPLETO

DESENHISTA PROJETISTA
2º GRAU COMPLETO CURSO DESENHO

PROJETOS

FARMACEUTICO SUPERIOR COMPLETO FARMÁCIA

PROFESSOR DE ORQUESTRA SUPERIOR COMPLETO MÚSICA

PROGRAMADOR DE COMPUTADOR

PLENO
2º GRAU COMPLETO

TÉCNICO EM AGRIMENSURA
2º GRAU COMPLETO TÉCNICO

AGRIMENSURA

Classe 11

ADMINISTRADOR DE EMPRESAS I
SUPERIOR COMPLETO ADMINISTRAÇÃO

EMPRESAS

ANALISTA DE LABORATÓRIO
SUPERIOR COMPLETO CIÊNCIAS

BIOLÓGICAS

ANALISTA DE O&M JÚNIOR
SUPERIOR COMPLETO ADMINISTRAÇÃO

DE EMPRESAS

ANALISTA DE RECURSOS

HUMANOS JÚNIOR

SUPERIOR COMPLETO

PSICOLOGIA/PEDAGOGIA OU

ADMINISTRAÇÃO EMPRESAS

ASSISTENTE CULTURAL
SUPERIOR COMPLETO CIÊNCIAS

HUMANAS

ASSISTENTE SOCIAL I SUPERIOR COMPLETO SERVIÇO SOCIAL

AUDITOR I

SUPERIOR COMPLETO ECONOMIA/

ADMINISTRAÇÃO EMPRESAS/ CIÊNCIAS

CONTÁBEIS

BIBLIOTECÁRIO
SUPERIOR COMPLETO EM

BIBLIOTECONOMIA/DOCUMENT.

BIÓLOGO BACHAREL EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

BIOMÉDICO
SUPERIOR COMPLETO CIÊNCIAS

BIOLÓGICAS

ECONOMISTA I SUPERIOR COMPLETO ECONOMIA

EDUCADOR DE SAÚDE PÚBLICA
SUPERIOR COMPLETO/ ESPECIALIZAÇÃO

EM SAÚDE PÚBLICA

FARMACÊUTICO SUPERIOR COMPLETO FARMÁCIA

FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO
SUPERIOR COMPLETO FARMÁCIA-

BIOQUÍMICA

FISIOTERAPEUTA SUPERIOR COMPLETO FISIOTERAPIA

FONOAUDIÓLOGO SUPERIOR COMPLETO FONOAUDIOLOGIA

GEÓGRAFO I
SUPERIOR COMPLETO GEGRAFIA/

GEOGRAFIA E HISTÓRIA

NUTRICIONISTA SUPERIOR COMPLETO NUTRIÇÃO

PEDAGOGO SUPERIOR COMPLETO PEDAGOGIA

PROGRAMADOR DE COMPUTADOR

SENIOR
2º GRAU COMPLETO

REPÓRTER-REDATOR I SUPERIOR COMPLETO JORNALISMO

SOCIÓLOGO I
SUPERIOR COMPLETO SOCIOLOGIA/

CIÊNCIAS SOCIAIS/ SOCIOLOGIA POLÍTICA

TERAPEUTA OCUPACIONAL
SUPERIOR COMPLETO TERAPIA

OCUPACIONAL

Classe 12

ADMINISTRADOR DE EMPRESAS II
SUPERIOR COMPLETO ADMINISTRAÇÃO

EMPRESAS/ANALISTA SISTEMAS

ANALISTA DE O&M PLENO
SUPERIOR COMPLETO ADMINISTRAÇÃO

EMPRESAS

ANALISTA DE RECURSOS

HUMANOS PLENO

SUPERIOR COMPLETO PSICOLOGIA/

PEDAGOGIA/ ADMINISTRAÇÃO EMPRESAS

ANALISTA DE SISTEMAS JÚNIOR
SUPERIOR COMPLETO MATEMÁTICA/

CIÊNCIAS COMPUTAÇÃO

ANALISTA DE SOFTWARE JÚNIOR
SUPERIOR COMPLETO MATEMÁTICA/

CIÊNCIAS COMPUTAÇÃO

ARQUITETO I SUPERIOR COMPLETO ARQUITETURA

ASSISTENTE SOCIAL II SUPERIOR COMPLETO SERVIÇO SOCIAL

AUDITOR II

SUPERIOR COMPLETO ECONOMIA/

ADMINISTRAÇÃO EMPRESAS/ CIÊNCIAS

CONTÁBEIS

CONTADOR
SUPERIOR COMPLETO CIÊNCIAS

CONTÁBEIS

ECONOMISTA II SUPERIOR COMPLETO ECONOMIA

ENFERMEIRO I SUPERIOR COMPLETO ENFERMAGEM

ENGENHEIRO I SUPERIOR COMPLETO ENGENHARIA

ESTATÍSTICO SUPERIOR COMPLETO ESTATÍSTICA

GEÓGRAFO II
SUPERIOR COMPLETO GEOGRAFIA/

GEOGRAFIA E HISTÓRIA

HISTORIADOR SUPERIOR COMPLETO HISTÓRIA

MUSEÓLOGO SUPERIOR COMPLETO MUSEOLOGIA

PSICÓLOGO SUPERIOR COMPLETO PSICOLOGIA

REPÓRTER-REDATOR II
SUPERIOR COMPLETO COMUNICAÇÃO

SOCIAL

SOCIÓLOGO II
SUPERIOR COMPLETO SOCIOLOGIA/

CIÊNCIAS SOCIAIS/ SOCIOLOGIA POLÍTICA

VIOLINISTA SPALLA SUPERIOR COMPLETO MÚSICA

Classe 13

ADMINISTRADOR DE EMPRESAS III
SUPERIOR COMPLETO ADMINISTRAÇÃO

DE EMPRESAS/ ANALISTA SISTEMAS

ADVOGADO
SUPERIOR COMPLETO CIÊNCIAS

JURÍDICAS E SOCIAIS

ANALISTA DE O&M SENIOR
SUPERIOR COMPLETO ADMINISTRAÇÃO

EMPRESAS

ANALISTA DE RECURSOS

HUMANOS SENIOR

SUPERIOR COMPLETO PSICOLOGIA/

PEDAGOGIA/ ADMINISTRAÇÃO EMPRESAS

ANALISTA DE SISTEMA PLENO
SUPERIOR COMPLETO MATEMÁTICA/

CIÊNCIAS COMPUTAÇÃO

ANALISTA DE SOFTWARE PLENO
SUPERIOR COMPLETO MATEMÁTICA/

CIÊNCIAS COMPUTAÇÃO

ARQUITETO II SUPERIOR COMPLETO ARQUITETURA

AUDITOR III

SUPERIOR COMPLETO ECONOMIA/

ADMINISTRAÇÃO EMPRESAS/ CIÊNCIAS

CONTÁBEIS

CONSULTOR
SUPERIOR COMPLETO CIÊNCIAS

JURÍDICAS E SOCIAIS

ECONOMISTA III SUPERIOR COMPLETO ECONOMIA

ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO

TRABALHO

SUPERIOR COMPLETO ENGENHARIA C/

ESP. SEGURANÇA DO TRABALHO

ENGENHEIRO II SUPERIOR COMPLETO ENGENHARIA

GEÓGRAFO III
SUPERIOR COMPLETO GEOGRAFIA/

GEOGRAFIA E HISTÓRIA

ODONTÓLOGO SUPERIOR COMPLETO ODONTOLOGIA

PROCURADOR
SUPERIOR COMPLETO CIÊNCIAS

JURÍDICAS E SOCIAIS

REGENTE DE ORQUESTRA SUPERIOR COMPLETO MÚSICA

SOCIÓLOGO III
SUPERIOR COMPLETO CIÊNCIAS SOCIAIS/

SOCIOLOGIA/ SOCIOLOGIA POLÍTICA

VETERINÁRIO SUPERIOR COMPLETO VETERINÁRIA

Classe 14

ANALISTA DE PLANEJAMENTO SUPERIOR COMPLETO

ANALISTA DE SISTEMA SENIOR
SUPERIOR COMPLETO MATEMÁTICA/

CIÊNCIAS COMPUTAÇÃO

ANALISTA DE SOFTWARE SENIOR
SUPERIOR COMPLETO MATEMÁTICA/

CIÊNCIAS COMPUTAÇÃO

ARQUITETO III SUPERIOR COMPLETO ARQUITETURA

ENGENHEIRO III SUPERIOR COMPLETO ENGENHARIA

MÉDICO SUPERIOR COMPLETO MEDICINA

ANEXO II

TABELA II

DENOMINAÇÃO DO CARGO/ FUNÇÃO

E RESPECTIVA CLASSE DE

VENCIMENTO

Requisito de Escolaridade

Classe 4

ENC. CONTROLE PONTO
2º GRAU COMPLETO + 3 ANOS DE

EXPERIÊNCIA

Classe 5

ENC. COBRANÇA AMIGÁVEL
2º GRAU COMPLETO + 3 ANOS

EXPERIÊNCIA

ENC. CONTAS A PAGAR
2º GRAU COMPLETO + 3 ANOS

EXPERIÊNCIA

ENC. CONTROLE PAGAMENTO
2º GRAU COMPLETO + 3 ANOS

EXPERIÊNCIA

ENC. DIVIDA ATIVA
2º GRAU COMPLETO + 3 ANOS

EXPERIÊNCIA

ENC. REGISTRO PESSOAL
2º GRAU COMPLETO + 3 ANOS

EXPERIÊNCIA

ENC. TESOURARIA
2º GRAU COMPLETO + 3 ANOS

EXPERIÊNCIA

ENC. TOMADA DE CONTAS
2º GRAU COMPLETO + 3 ANOS

EXPERIÊNCIA

GERENTE COMUNICAÇÕES ADMINIST.
2º GRAU COMPLETO + 5 ANOS

EXPERIÊNCIA

Classe 7

GERENTE CONTROLE ARRECADAÇÃO SUPERIOR + 5 ANOS DE EXPERIÊNCIA

GERENTE FISCALIZAÇÃO TRIBUTOS
2º GRAU COMPLETO + 5 ANOS DE

EXPERIÊNCIA

GERENTE TRIBUTOS IMOBILIÁRIOS
2º GRAU COMPLETO + 5 ANOS DE

EXPERIÊNCIA

Classe 8

GERENTE ARBORIZAÇÃO

SUPERIOR COMPLETO ENGENHARIA/

ARQUITETURA + 5 ANOS DE

EXPERIÊNCIA

GERENTE ÁREAS AJARDINADAS

SUPERIOR COMPLETO ENGENHARIA/

ARQUITETURA + 5 ANOS DE

EXPERIÊNCIA

GERENTE COLETA DEST. FINAL LIXO
SUPERIOR COMPLETO ENGENHARIA +

5 ANOS DE EXPERIÊNCIA

GERENTE LABORT. OBRAS VIÁRIAS
SUPERIOR COMPLETO ENGENHARIA +

5 ANOS DE EXPERIÊNCIA

GERENTE MANUTENÇÃO FROTA
SUPERIOR COMPLETO ENGENHARIA

MECÂNICA + 5 ANOS DE EXPERIÊNCIA

GERENTE OBRAS CONVENCIONAIS

SUPERIOR COMPLETO ENGENHARIA

CIVIL OU ARQUITETURA + 5 ANOS

EXPERIÊNCIA

GERENTE OBRAS PRÉ-FABRICADAS SUPERIOR COMPLETO ENGENHARIA

CIVIL OU ARQUITETURA + 5 ANOS

EXPERIÊNCIA

GERENTE OFICINAS

SUPERIOR COMPLETO ENGENHARIA

CIVIL OU ARQUITETURA + 5 ANOS DE

EXPERIÊNCIA

GERENTE OPERACIONAL (HABIT.)

SUPERIOR COMPLETO ENGENHARIA

CIVIL OU ARQUITETURA + 5 ANOS

EXPERIÊNCIA

GERENTE OPERAÇÕES ESPECIAIS

SUPERIOR COMPLETO ENGENHARIA

CIVIL OU ARQUITETURA + 5 ANOS DE

EXPERIÊNCIA

GERENTE SINALIZAÇÃO TRÂNSITO

SUPERIOR COMPLETO ENGENHARIA

CIVIL OU ARQUITETURA + 5 ANOS DE

EXPERIÊNCIA

GERENTE VARRIÇÃO
SUPERIOR COMPLETO ENGENHARIA +

5 ANOS DE EXPERIÊNCIA

GERENTE VIVEIROS AJARDINAMENTO

SUPERIOR COMPLETO ENGENHARIA/

ARQUITETURA + 5 ANOS DE

EXPERIÊNCIA